
НЕ ГОРОД ЯРОВОЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАН
АЛТАЙСКОГО К1|АЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ У

г. Яровое

Г О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 01.10.2015 № 838 
«Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных 
служащих муниципального образования 
город Яровое Алтайского края 
урегулированию конфликта интересов»

И

Федерального закона от 
•упции», частью 4 статьи

В соответствии с частью 1 статьи 12 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корр 
14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», согласно час 
закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за со 
замещающих государственные должности, и 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, рассмотрев 
межрайонной прокуратуры на 
требований к служебному 
муниципального образования 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 01.10.2015 № 838 (с 
изм. от 01.03.2016 № 205).

ти 2 ст. 13 Федерального 
ответствием расходов лиц, 
иных лиц их доходам»

протест от 30.09.2021 Славгородской 
Положение о комиссии по соблюдению 
поведению муниципальных

город Яровое Алтайского
служащих 

края и

ПОСТАНОВЛЯЮ:

постановление Администрации города Яровое 
верждении Положения о 
служебному поведению 
•разования город Яровое 
нтересов» (с изменениями

1. Внести в
Алтайского края от 01.10.201^5 № 838 «Об ут 
комиссии по соблюдению 
муниципальных служащих муниципального об 
Алтайского края и урегулированию конфликта и 
от 01.03.2016 № 205) изменения согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

требований к



2

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г,.) направить настоящее 
постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в сипу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.Н. Самобочий



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
QTz/.^У/?

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 01.10.2015 № 838 «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению
муниципальных служащих муниципального образования город Яровое
Алтайского края и урегулирЬванию конфликта интересов» (далее - 
«Положение»)

требований к служебному поведению

1. По тексту всего Положения 
администрации города» заменись на «глава города».

2. Абзац 1 подпункта б) пункта 1 раздела III. «Порядок работы 
комиссии» Положения изложить в следующей редакции:

«поступившее в организационный отдел
Яровое Алтайского края обращение гражданина, 

включенную в 
ъной службы, установленный нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, в
или муниципальной службы имеет право

муниципальной службы, 
государственной или муниципал

словосочетание «глава

Администрации города 
замещавшего должность 
перечень должностей

течение двух лет после
увольнения с государственной
замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) 
выполнять в данной организац
услуги) в течение месяца стоимостью более ста (тысяч рублей на условиях 
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 
отдельные функции
(административного) управле 
должностные (служебные)
муниципального служащего».

3. Дополнить пункт 1

ци работы (оказывать данной организации

государственного, муниципального
организацией входили в 

государственного или
ния данной 

обязанности

раздела III. «Порядок работы комиссии 
Положения подпунктом е), следующего содержания:

принявшее решение об осуществлении 
(занимающего) одну из

«представление лица, 
контроля за расходами лица, замещающего 
должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона 
от 03.12.2012 №23О-Ф3 " 
замещающих государственные 
также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

О контроле за соот
должности, и иных лиц их доходам", а

ветствием расходов лиц,
---------- - ---------- „„ ____ II «


